中国机械工业联合会文件

中机联统 E⒛ 12〕 127号

关于组织开展
“
中国机械工业成长型中小企业之星

宣讲活动
”
的通知
′

各有关会员单位、企事业单位 :

为全面推进机械工业
“
十二五
”
总体规划的贯彻落实,加大

为行业中小企业的服务力度,经研究决定,于 2012年 4月 至 7

月,面 向广大中小企业开展一次 “中国机械工业成长型中小企业
之星宣讲活动

”(以下简称
“活动
”
)。 现将有关事项通知如下:

-、 活动的主题内容与时间安排

1、 主题内容

本次活动以
“
展示优秀中小企业风采,促进机械工业转型升

级
”
为主题,旨在通过展示风采、弘扬民族工业创新精神,搭建
高端交流平台,促进中小企业发展。活动主要内容包括:宣传展
示百家在机械工业振兴发展中符合产业政策挟持目标,专、精、

特、新特色突出的中小企业典型,并授予 “振兴装各制造业中小
企业之星 (明星企业与明星企业家沪称号 (推举条件附后 )。

2、 活动时间

活动自zO12年 4月 启动至 7月 结束。

二、活动的组织程序及宣传形式

企业典型将由各专业性协 (学 )会 ,区域性行业协会,各直

辖市、计划单列市大型控股集团公司等推举;征求相关组织或部

门意见;报宣讲活动领导小组审核;进行社会公示后确定。

宣传形式以中机联所属媒体、专业性协 (学 )会及区域性行

业协会媒体与国内主要财经媒体宣传相结合;纸质媒体和网络、

电视媒体宣传相结合;新闻报道、新闻发布会与会议宣讲、资料

汇编相结合,形成一个立体、全方位的宣传架构。

三、活动的组织机构

1、 活动的主办、承办:

活动在相关政府部门指导下,由 中国机械工业联合会主办,

并成立领导小组负责此次活动。具体工作由中机联统计与信息工

作部、中机联会刊中国机电工业杂志社承担。各专业性小 (学 )

会、区域性行业协会、行业企业及相关媒体等协助支持G

2、 活动领导小组:

组 长:蔡惟慈 (中机联执行副会长 )
副组长:于清笈(中机联执行副会长、中国机电工业杂志社社长 )

成 员:薛一平 (中机联执行副会长 )
杨学桐 (中机联执行副会长 )

赵 驰 (中机联执行副会长兼秘书长 )
下设活动办公室,赵新敏 (中机联统计与信息工作部主任 )

任主任,孙滢 (中 国机电工业杂志社副社长、总编 )任副主任 ,

成员由相关部门人员组成。

四、活动的有关要求

1、 本次活动将推选百家
“
振兴装各制造业中小企业之星

”
,

包括
“
明星企业
”
和
“
明星企业家

”两种称号。入选
“
明星企业
”

的企业主要负责人原则上可同时荣获
“
明星企业家

”
称号。

2、 请各相关会员单位及企事业单位,按照活动的统一部署 ,

积极组织推荐。专业性协 (学 )会可根据本行业实际情况推荐中

小企业预选名单 2-3家 ,企业家预选名单 2-3名 ;区域性行业协

会可根据本地区实际情况推荐中小企业预选名单 3-4家 ,企业家
预选名单 3-4名 ;各直辖市、计划单列市大型控股集团公司可推
荐中小企业预选名单 1-2家 ,企业家预选名单卜2名 ;均请注明
先后顺序。

3、 请组织被推荐单位认真填写推荐表、撰写典型事迹,加

盖公章后于 6月 10日 前反馈至中机联统计信息工作部。

联 系 人: 马 苇 18601273010 李晓佳 13693662062

耳关系戽L诉堂:  (010) 68595483  68594997

卡争    崖手:  (010) 68580325

哇L闸臼啭彗耸苜:  jdgy~forum臼 163。 com  cmif1xjω mei。 net。 cn

附件:

1、
“
振兴装各制造业中小企业之星

”
推荐条件

2、
“
振兴装各制造业中小企业之星

”
明星企业推荐表

3、
“
振兴装各制造业中小企业之星

”
明星企业家推荐表

主题词:机械 工业 企业 宣传 通知

罗乏土霹hf月鞔

中国机械工业联合会 2012年 4月 21日 印发

附件 ⒈

“
振兴装备制造业中小企业之星

”
推荐条件

1、 中小企业划型标准

根据工信部联企业 【⒛11】 300号文,工业领域中从业人员

1000人以下或营业收入 40000万元以下的为中小微型企业,本次

推选的企业营业收入需在⒛00万元以上。

2.“振兴装各制造业中小企业之星
”
推选条件

明星企业:

坚持走自主创新1内涵式发展之路,“专、精、特、新
”
特

色鲜明;

在产品质量和经济附加值提升方面有显著成效;

在出口创汇及替代进口方面有突出表现;

在推动企业管理创新、企业文化建设方面有独到之处;

在节能环保和履行社会责任方面有较大成就;

在攻高端或夯基础等领域做出突出贡献;

成为所在细分领域与市场上的佼佼者。

明星企业家:

专注于装各制造业振兴,具有产业报国的事业心与高度的社

会责任感。带领企业坚持调结构、转方式,走 自主创新、内涵式

发展之路;在 “专、精、特、新”方面有显著业绩;在提升产品

质量及经济附加值、创建知名品牌、节能环保、出口创汇、管理

创新以及企业文化建设等领域做出了突出贡献。

附件 2:

“
振兴装备制造业中小企业之星

”
明星企业推荐表

厢
%
渺

么
饧
邝

企业名称

企业地址 编卩

P
山
四

⒛11年销售收入 ⒛11年利税总额

企业

联系人姓名

办公电话

移动电话

联系邮箱 QQ/MsN

被推荐企业主要事迹综述 (各 30OO字以内,请分别提供 ⒛⒆~2o11三年的销售收入、
利税总额等相关数据,有关荣誉证书请附复印件 ):

被推荐企业意见

公章 :

推荐单位或上级主管
单位意见

公章 :

推荐单位联系人 联系方式

(此表复印有效 )

附件 3

“
振兴装备制造业中小企业之星

”
明星企业家推荐表

企业家姓名

企业名称

企业地址
编卩
ρ

曲
田

⒛11年销售收入 ⒛11年利税总额

被推荐企业家

联系人姓名

办公电话

移动电话

联系邮箱 QQ/MSN

被推荐企业家主要事迹综述 (各 300O字以内,请分别提供所在企业⒛⒆~⒛ 11三年的
销售收入、利税总额等相关数据,有关荣誉证书请附复印件 ):

被推荐企业意见

公章 :

推荐单位或上级主管

单位意见

公章 :

推荐单位联系人 联系方式

(此表复印有效 )